
1 Tag
8.30-17.30 Uhr

5 Tage/Woche
8.30-open end

2 Tage/Woche
8.30-17.30 Uhr 24/7 mit eigenem SchlüsselCoworking Tage

Hot Desk Fix DeskHot/Fix Desk

Kaffee-, Tee-, Wasser-Flat, Highspeed-Glasfaser Internet mit bis zu 1.000 MBit/s, 
Drucker & Scanner (s/w auf Fair-Use-Basis), Nutzung TelefonkabinenBenefits

Monitore nach Verfügbarkeit
 Monitore nach Bedarf, höhenverstellbare

Tische, Spind, Whiteboard, 
8 Std. Meetingraum (Richterzimmer)/Monat

Monitore nach
Verfügbarkeit,

höhenverstellbare Tische

Monitore nach Bedarf,
höhenverstellbare Tische,

Spind
Ausstattung

-
ab 30% Raumbuchung*, 

15% Tagesticket, 
100% Geschäftsadresse

ab 30% Raumbuchung*, 
15% Tagesticket, 

10% Geschäftsadresse

10% Raumbuchung*, 
15% Tagesticket, 

10% Geschäftsadresse
Rabatte

- 15 €/Tag
145 €/Monat15 €/TagParkplätze

kein Vertrag,
Gültigkeit 3 Monate 2 Monate plus 6 Werktage6 Tage zum Monatsende 3 Monate plus 6 WerktageKündigungsfrist

20 € / Tag auf Anfrage
249 € / Monat

(Founder 215 €)
129 € / Monat

(Founder 109 €)
449 € / Monat

(Founder 385 €)
Preis

Tagesticket Club
Membership Pro Membership Pro Membership

Private Desk
Private Office

CoworkingTarife

Tarife sind personengebunden (außer Private Office: Zugang für Teammitglieder), alle Preise netto zzgl. MwSt., Stand: 01.07.2025
*Schwurgerichtssaal ist von den Raumbuchungs-Rabatten ausgenommen und Civilkammersaal nur mit Vorlauf von mindestens 3 Tagen buchbar

NEU: 5er-Ticket
für 85 €

Gibt’s auch als
Team Edition



CoworkingTarif für Teams

10 x personenungebundener Zugang für dein Team während der Öffnungszeiten zur Coworking Club Area
(Coworking Club und Clubhouse im Erdgeschoss)

Nutzung der SB-Küche (inkl. Kaffeemaschine, Wasserspender und Mikrowelle) 

Nutzung der Telefonkabinen

Weitere Rabatte bei Raumbuchungen:
30% Rabatt auf Buchung von Konferenz- und Meetingräume mit mindestens 1 Tag Vorlauf (nach Verfügbarkeit
und ausgenommen Schwurgerichtssaal)
80% Rabatt auf Buchung von Konferenz- und Meetingräume am selben Tag (nach Verfügbarkeit und
ausgenommen Schwurgerichtssaal und Civilkammer)

Optional (bei einigen entstehen Zusatzkosten):
vergünstigte Geschäftsadresse
Tagesparkplatz in der Tiefgarage (nach Verfügbarkeit, die Verfügbarkeit ist vorab zu erfragen)
Upgrade der Tagespässe in 5er Schritten mit unserem 5er-Ticket für je 150 Euro

Die Laufzeit beträgt mindestens einen vollen Monat. Wenn keine Kündigung erfolgt, verlängert sich die Membership immer
automatisch um einen Monat. Die Kündigungsfrist beträgt sechs Werktage (in Wiesbaden) zum Monatsende. Ungenutzte Tage
verfallen am Ende des Monats. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. MwSt.

Club Membership – Team Edition 250 € / Monat


